Masuknya islam di Kalimantan diyakini sekitar tahun 1250 M dan berkembang pesat setelah abad ke-16. Menurut Basuni, Islam mulai tersebar di kalangan masyarakat lokal pada abad ke-10 dengan adanya bukti yang ditunjukkan oleh Uka Tjandrasasmita yaitu batu nisan putri Sultan Abdul Majid bin Sultan Muhammad Shah dengan bertuliskan tanggal 440 H atau 1048 M yang berada di pemakaman muslim Banda seri Begawan. Dapat dikatakan bahwa meskipun angka yang ada di batu nisan tersebut menunjukkan angka 11, tetapi angka tersebut juga dapat dijadikan indikasi kuat adanya pemukiman muslim yang sudah terbentuk pada abad ke-10 terlebih makam tersebut adalah makam milik puteri dari seorang sultan yang menunjukkan adanya kesultanan yang berdiri diwilayah tersebut (Rahmadi, 2020).